
Část D - Učební plán 

32 

 

Část D - UČEBNÍ PLÁN 
 

1. TABULACE UČEBNÍHO PLÁNU   

 
Tabulka 1 

UČEBNÍ PLÁN - TABULACE 1. stupeň 

Vzdělávací oblast Vzdělávací předmět 
Ročník 

Celkem 
1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  8 8 8 8 8 40 

Anglický jazyk 0 1 3 3 3 10 

Matematika a její aplikace Matematika 5 5 5 5 5 25 

Informační a kom. 

technologie 
Práce s počítačem 0 0 0 0 1 1 

Člověk a jeho svět 

Svět poznání 3 3 3 0 0 9 

Přírodověda 0 0 0 2 2 4 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 4 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Výtvarné činnosti 2 2 2 2 2 10 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Celková dotace pro ročník 21 22 24 25 26 118 

 

II. POZNÁMKY K UČEBNÍMU PLÁNU   

 

1. integrace předmětů 1. stupeň 

 

Výstupy vzdělávací oblasti Člověk a svět práce byly rozděleny do předmětů Výtvarné 

činnosti, Svět poznání, Přírodověda následujícím způsobem: 

a) Výtvarné činnosti Konstrukční činnosti (1. a 2. období) 

    Práce s drobným materiálem (1. a 2. období) 

 Časová dotace 1. až 5. ročník vždy 0,5 vyučovací hodiny. 

 

b) Svět poznání   Pěstitelské práce (1. období) 

    Příprava pokrmů (1. období)  

 Časová dotace 1. až 3. ročník vždy 0,5 vyučovací hodiny. 

 

c) Přírodověda  Pěstitelské práce (2. období) 

    Příprava pokrmů (2. období)  

 Časová dotace 4. a 5. ročníku vždy 0,5 vyučovací hodiny. 

Celkem byla přiřazena na pokrytí daných výstupů stanovená minimální časová dotace 5 hodin 

z oblasti Člověk a svět práce. 

 



Část D - Učební plán 

33 

 

 
Tabulka 2 

UČEBNÍ PLÁN - TABULACE 2. stupeň  

Vzdělávací oblast Vzdělávací předmět 
Ročník 

Celkem 
6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 4 4 5 5 18 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

Další cizí jazyk 0 2 2 2 6 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 5 5 18 

Informační a kom. 

technologie 
Informatika 1 1 0 1 3 

Člověk a společnost 
Dějepis 2 2 2 2 8 

Občanská výchova 1 0 1 1 3 

Člověk a příroda 

Fyzika 1 2 2 2 7 

Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 1 7 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví 1 1 0 1 3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 4 

Volitelné předměty   1 1 1 0 3 

Celková dotace pro ročník 28 30 32 32 122 


